



TERMO DE ANUÊNCIA Nº 14/2025

TERMO DE ANUÊNCIA DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025/000005 – PREGÃO ELETRÔNICO 000002/2025 – PROCESSO Nº 2025/000004 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – CONCEN.

A Secretaria Executiva de Licitação vinculada à Secretaria de Administração do Município de Aparecida de Goiânia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n. 203, de 09 de fevereiro de 2023;

Considerando o disposto na Lei Federal n. 14.770, de 22 de dezembro de 2023, que permite a adesão à ata de registro de preços gerenciada por órgãos e entidades da Administração Pública municipal, relativamente a ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora municipal, desde que o sistema de registro de preços tenha sido formalizado mediante licitação;

Considerando que foram atendidos os requisitos previstos na Lei Federal n. 14.133/2021 e Decreto n. 149, de 09 de março de 2023;

Considerando o Parecer emitido pela Coordenadoria de Pesquisa e Registro de Preços e pela Procuradoria Geral do Município, decide:

Autorizar a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2025/000005 – Pregão Eletrônico 000002/2025 – Processo nº 2025/000004 do Consórcio Intermunicipal da Região Central do estado de São Paulo – CONCEN, com a empresa MAQ MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, para aquisição de mobiliários escolares para a utilização na Rede Municipal de Educação do Município de Aparecida de Goiânia-GO, na forma que segue:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	02.04.0000 01 - Conjunto aluno classe dimensional 6	4.200	MAQMÓVEIS/CJA 06B	R\$ 709,00	R\$ 2.977.800,00
04	02.04.0000 03 - Conjunto aluno classe dimensional 4	4.200	MAQMÓVEIS/CJA 04B	R\$ 654,00	R\$ 2.746.800,00



05	02.04.0000 04 - Conjunto aluno classe dimensional 3	4.200	MAQMÓVEIS/ CJA 03B	R\$ 636,00	R\$ 2.671.200,00
06	02.04.0000 05 - Conjunto aluno classe dimensional 01	4.200	MAQMÓVEIS/ CJA 01B	R\$ 645,00	R\$ 2.709.000,00
09	02.04.0000 06 - Conjunto professor composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira	174	MAQMÓVEIS/ CJP 01	R\$ 1.100,00	R\$ 191.400,00
10	Mesa Acessível (cadeirante) MA02 – FNDE/FDE	20	MAQMÓVEIS/ MA 02	R\$ 607,00	R\$ 12.140,00
16	02.04.000013 - Conjunto refeitório 01 (uma) mesa e 02 (dois) bancos	120	MAQMÓVEIS / MBR 03	R\$ 1.965,00	R\$ 235.800,00
17	02.04.000014 - Conjunto refeitório 01 (uma) mesa com 02 (dois) bancos	160	MAQMÓVEIS/ MBR 02	R\$ 1.833,00	R\$ 293.280,00
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 11.837.420,00
LOTE 04					
02	02.04.000020 - Armário de aço alto com 02 (duas) portas de abrir 2 x 1,2 x 0,45m	337	MAQMOVEIS/ PA 120	R\$ 2.575,00	R\$ 867.775,00
05	02.04.000023 - Estante simples	330	MAQMOVEIS/ ES 01	R\$ 898,00	R\$ 269.400,00
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 1.137.175,00
VALOR TOTAL DA ADESAO					R\$ 12.974.595,00

Encaminhem-se os autos à Secretaria Municipal de Educação, para que colha a assinatura da Senhora Secretária, da empresa contratada e das testemunhas no Contrato.

Aparecida de Goiânia, ____ de ____ de ____.

Digitally signed by ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA
Date: 2025.12.08 10:49:15 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado eletronicamente
Location: BR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA

Digitally signed by NUBIA GOMES DE BRITO FARIAS
Date: 2025.12.08 14:48:35 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado eletronicamente
Location: BR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NUBIA GOMES DE BRITO FARIAS